
PRIJEDLOG 

Na temelju članka 75. Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu 
Republike Hrvatske ("Narodne Novine" broj 94/2013), u svezi sa točkom VII. Odluke 
Vlade Republike Hrvatske o utvrđivanju Liste dionica i poslovnih udjela u trgovačkim 
društvima u vlasništvu Republike Hrvatske i provedbi posljednje javne dražbe za pokriće 
kapitalnih izdataka ("Narodne novine", br. 61/14), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 2015. godine donijela 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o utvrđivanju Liste dionica i poslovnih udjela u trgovačkim 

društvima u vlasništvu Republike Hrvatske i provedbi posljednje 
Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka 

I. 

Ovom se Odlukom u Odluci o utvrđivanju Liste dionica i poslovnih udjela u trgovačkim 
društvima u vlasništvu Republike Hrvatske i provedbi posljednje javne dražbe za pokriće 
kapitalnih izdataka ("Narodne Novine", br. 61/14) Lista dionica/poslovnih udjela 
trgovačkih društava u vlasništvu Republike Hrvatske namijenjena organizaciji posljednje 
javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka zamjenjuje novom Listom. 

Nova Lista iz stavka 1. ove točke pod nazivom "Lista dionica i poslovnih udjela u 
trgovačkim društvima u vlasništvu Republike Hrvatske, namijenjena organizaciji 
posljednje javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka" utvrđuje se s izmjenama i 
dopunama u izričaju i materijalnom obujmu kako je predloženo zaključkom Upravnog 
vijeća Centra za restrukturiranje i prodaju Klasa: 024-04/15-04/4 Urbroj: 360-01/08-2015-

2 od 06. veljače 2015. godine. 

Nova Lista iz stavka 1. ove točke nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 

Nova Lista iz stavka 1. ove Odluke utvrđuje se radi promjena koje su nastupile u 
međuvremenu, a odnose se na stečajeve, likvidacije, predstečajne nagodbe, rezervacija i si. 
društava u vlasništvu Republike Hrvatske, a na koje Centar za restrukturiranje i prodaju 
nije mogao utjecati. U Listi iz ove Odluke, u odnosu na Listu utvrđenu Odlukom Vlade 
Republike Hrvatske ("Narodne Novine", br. 61/14), izmijenjen je utvrđeni iznos dionica i 
poslovnih udjela 86 trgovačkih društava, ukupne nominalne vrijednosti 147.935.254.00 
kuna, tako da glasi na dionice i poslovne udjele 94 trgovačka društva, ukupne nominalne 
vrijednosti 133.620.697,00 kuna. 

II. 

Ovlašćuje se Centar za restrukturiranje i prodaju da u slučaju nastupa okolnosti na koje isti 
nije mogao utjecati, kao što su stečajevi, likvidacije, predstečajne nagodbe, rezervacije i si. 
može izmijeniti i/ili dopuniti Listu iz stavka I. ove točke do održavanja Javne dražbe za 
pokriće kapitalnih izdataka, te da prijedlog nove Liste dostavi Vladi Republike Hrvatske. 



III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Narodnim Novinama". 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 2015. 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



LISTA DIONICA/POSLOVNIH UDJELA U TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U VLASNIŠTVU RH NAMIJENJENA ORGANIZACIJI POSLJEDNJE 
JAVNE DRAŽBE ZA POKRIĆE KAPITALNIH IZDATAKA 

Rnd 
to. 

fm, 
O R U S T V O * > \ , v 

stoj M$^&/1 

^ FTudjela 

218 300 kn 

noftilnaftt^ t l, u 
wljei j iwffAi jJM 

65 400 kn 

■ 
1111 , 

. : J I ' 
i i i 11 .■ 
1 '!•■ > 

0 60% 

" . • . u l i 1 
. | l l l » s 

3 (■ 1 ■ i 
■ " , l III . 

' 'R,'-.-ir,
-
.i 

75,00 

I ' I ' •" ■ 1 ijena i 

16,350,00 

rudjulu 

1 Bimonl d 0 0 Kukuljanovo 

stoj M$^&/1 

^ FTudjela 

218 300 kn 

noftilnaftt^ t l, u 
wljei j iwffAi jJM 

65 400 kn 

■ 
1111 , 

. : J I ' 
i i i 11 .■ 
1 '!•■ > 

0 60% 

" . • . u l i 1 
. | l l l » s 

3 (■ 1 ■ i 
■ " , l III . 

' 'R,'-.-ir,
-
.i 

75,00 

I ' I ' •" ■ 1 ijena i 

16,350,00 3 00 

,
 2 Bi ro tehn lkdoo Oroslavje 1 351 200 kn 351 200 kn 4 95% 87 800,00 87 800,00 3 512,00 

3 Brodospas d d Split paktet 1 3 238 80 kn 259 040 kn 0,87%, 20,00 54 760,00 0,80 

4 Brodospas d d Split paktet 2 3 238 " 80 kn 259 040 kn 0,87% 20,00 S4 760,00 0,80 

S Cetra d d Zagreb 299 380 kn I 113 620 kn 0,89% 95,00 28 405,00 3,80 

6 Chemcolor d d Zagreb 3 439 50 kn 171 950 kn 2,14% 12,50 42 987,50 0,50 

7 Ciglana IGM d 0 0 Sladajevci , 5 59S 100 kn 559 600 kn 4,90% 25,00 139 900,00 1,00 

8 Cresanka d d Cres !
 e 1 870 kn 11 220 kn 0,02% 467,50 2 805,00 18,70 

g Dl Klana d.d Klana 1 2 3 500 kn 7 000 kn 0,02% 875,00 1 750 00 35,00 

10 Dimnjačar d 0 0 Rijeka 2 - 7 500 kn 1,83% - 1 875,00 75,00 

11 

12 

Donje Svetice nekretnine d d 
Zapreb 
Drvoplast d d Buzet 

187 

375 

360 kn 

380 kn 

67 320 kn 

142 500 kn 

0,26% 

0,84% 

90,00 

95,00 

16 830,00 

35 525,00 

3,60! 

3,80i 

' 13 Dubravica d d Dubravica 44 770 kn 33 880 kn 0,07%' 192,50 8 470,00 7,70
! 

!
 1 4 

15 

16 

Đuro Đakovic aparati 
d d .Slavonski Brod 
Ekonomsko tehnički zavod d d 
Osi|ek „ „ 
Elektroda Zagreb d.d Zaprešic 

793 
i 

9 

140 

100,00 

300,00 

300 kn 

79 300 kn 

2 700 kn 

42 000 kn 

2,24% 

0,04% 

0 17% 

25,00 

75,00 

75,00 

19 825,00 

675 00 

10 500 00 

1,00 

3,00 

3,00 

17 Geodetski zavod d 0 0 Vinkovci 1 39 900.00 39 900 kn 12,37% 9 975,00 9 975 00 399,00 

18 Girk Kalun d d Drniš 10109 100 knj 1.010 900 kn 5,91% 25,00 252 725,00 1,00 

19 Goi d d Zagreb 299 1 900,00 568 100 kn 10,83% 475,00 142 025,00 19 00 

20 GP Krk d d Krk 45 520,00
! 

23 400 kn 0,06% 130,00 5 850,00 5,20 

21 Gradac d 0 0 Gradac I 24 300 kn* 7 200 kn 0,41% 75,00 1 800,00 3,00 

22 
Građevinar QUEUN d d 
Dubrovnik 

I 11 400,00| 
[ 

4 400 kn 0,14% 100,00 1 100,00 4,00 

23 Hospitalija d d Sveta Nedjelja 356 100 kn| 85 600 kn 0,84% 25.00 21 400,00 1,00' 

24 Hotel Cenlral d đ Zagreb paket 1 3 436 230 kn 790 280 kn 7,01% 57,50 197 570,00 2,301 

25 Hotel Central d d Zagreb paket 2 3 435 230 kn] 790 0S0 kn 7,00% 57,50 197512,50 2 30| 

26 Hoteli Baška d d Baška pakel 1 15 225 300 kn' 4 5S7 500 kn 5,085%i 75,00 1 141 875,00 3,00l 

27 Hoteli Baška d d Baška pakel 2 15 225 300 kn 4 567 500 kn 5,085% 75,00 1 141 875,00 3,00J 
28 Hoteli Punat d d Punat 707 300 kn 212 100 kn 0,49% 75,00 53 025,00 3,00 

29 Ilirik trend d 0 0 Zagreb 1 124 900 kn 124 900 kn 2,89%" 31.225,00 31 225,00 1 249,00 

! 30 Inkopdd Poznanovec 2 876 300 kn 862 800 kn 2,25% 75,00 215 700 00 3,00 

i 31 Ivančica d d Zlatar paket 1 2S60 300 kn 888 000 kn 7,78% 75,00 222 000,00 3,00 

32 

' 33 

' 3 4 

Ivančica d d Zlatar paket 2 

Inovine d d Zagreb 

Istra d d Pula paket 1 

, 2 961 

1 2 1 0 

585 

300 kn 
nije iskazana 
nominalna 
vrii«Jnost 

1 700,00 

8B8 300 kn 

406 548 kn 

996 200 kn 

7,78% 

0,84% 

0,90% 

75,00 

425,00 

222 075,00 

101 636,98 

249 050,00 

3,00 

4 065,48 

17,00 

35 Istra d d Pula |>aket 2 587 1 700,00 997 900 kn 0,90% 425,00 249 475,00 17,00 

36 Jadranski pomorski servis d d 
Rijeka 26 1,300 kn 33 800 kn 0,09% 325,00 8.450,00 13,00 

37 Kamen d d Pazin 21 300,00 6 300 kn 0,02% 75,00 1 575,00 3,00 

38 Kamen SIrač d d Sirač 341 400 kn 136 400 kn 0,48% 100,00 34 100,00 4,00 i 
_
39 Kaplast d d VojniG 4 400 kn 1600 kn 0,02%

[ 100,00 400 00 4,001 
1 

40 Kemika d d Zagreb 17B 300 kn! 53 400 kn 0,19% 75,00 13 350,00 3,00 

41 Kntka d d Krapina 10 800 kn' 8 000 kn 0,03% 200 00 2 000,00 8,00 

42 Krateks d d Krapina 7 380 kn 2 660 kn 0,07%', 95,00 665,00 3,80 

1 43 Lana-Karlovačka tiskara d d 
Karlovac 13 380 kn 4 940 kn 0,02%. 95,00 1 235,00 3,80, 

| 4 4 LUKA d d , Split i 578 170,00 98 260 kn 0,70% 42,50 24565,00 1,70 

45 Luka Dubrovnik d d Dubrovnik 46 790 kn 36 340 kn 0,31%' 197,50 9 085,00 7,90 

46 Luka Zadar d d Zadar 195 200 kn 39 000 kn 0,18% i 50,00 9 750,00 2,00 

47 Maraska d d Zadar 91 70 kn 6 370 kn 0,01% | 17,50 1 592,50 0,70 

43 Međimurje IPC d d Čakovec 121 100,00 12 100 kn 0,21% 25,00_ 3 025 00 1,00 

49 Međimurje tegra d d Čakovec 34 200 kn 6 800 kn 0,10% 50,00' 1 700,00 2,00 

50 Međimurka d d Čakovec 121 400 kn 48 400 kn 0,24% 100,00 12100,00 4 00 

51 Merkantile d d Zagreb 2 670 380 kn 1 014 600 kn 3,83% 95,00 253 650,00 3,80 

52 

53 

54 

Mesna industrija - VAJDA d d 
Čakovec pakel 1 
Mesna industrija - VAJDA d d 

,Ćakpvec pakel 2 
Melal-elektro d d Donja Zelina 

1 353 

1 353 

2 

400 kn' 

400 kn 

380 kn 

541 200 kn 

541 200 kn 

760 kn" 

2,08% 

2,08% 

0 ,01%' 

100 00 

100,00 

95,00 

135 300,00 

135 300,00 

190,00° 

4,00 

4,00 

3,80 

55 Metalko Buje d d Marušići i 37 20 kn 740 kn 0,05% 5,00 185,00 0 20, 

56 Mgk-pack d,d. Rijeka 437 200,00 87 400 kn 0,20% 50 00 21 850,00 2,00 

Page 1 of 3 



LISTA DIONICA/POSLOVNIH UDJELA U TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U VLASNIŠTVU RH NAMIJENJENA ORGANIZACIJI POSLJEDNJE 
JAVNE DRAŽBE ZA POKRIĆE KAPITALNIH IZDATAKA 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

Moslavka Kultna d d Popovača 
Onolik dd.Orrovao 
Pastor TVAdd Rakrtje 
Poduzeće za ceste Split d d 
Dupopolle 
Poljoprivreda Lipik d d Ltpik 

PPK Bjelovar d d Bjelovar 
paket 1 

PPK Bjelovar d d Bjelovar 
paket 2 

64 Prehrana d d Kamen 
65 Prehrana trgovina d d Zagreb 
66 Puljanka d d Pula paket 1 
67 Puljanka d d Pula paket 2 
68 Puljanka dd Pula paket 3 
69 Puljanka dd Pula paket 4 
70 Puljanka dd Pula paket 5 
71 Puljanka d d Pula paket 6 
72 Puljanka d d Pula paket 7 
73 Puljanka d d Pula paket 8 
74 Puljanka d d Pula paket 9 
75 Puljanka d d Pula paket 10 
76 Radez d d Blato 
77 Ribadd Kanlška Iva 
78 Sladiš d d Rijeka 

79 Solus d o o VJadlslavci 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 
96 
97 

100 
101 

1102 
103 

104 

105 

106 
107 
108 

109 

Stražaplastika d d Hum na Sutli 
Svetice grupa d d Zagreb 
Svpetrvs hoteli d d Supetar 
pakel 1 fSPTH-P-A> 
Svpetrvs hoteli d d Supetar 
oakel 2 (SPTH-P-A) 
Svpetrvs hoteli d d Supetar 
paket 3 fSPTH-P-A) 
Svpetrvs hoteli d d Supetar 
caket 4 (SPTH-R-A) 
Švarča d d Karlovac paket 1 

Švarča d d Karlovac paket 2 
Švarča d d Karlovac pakel 3 
Švarča d d Kariovac pakel 4 
Taksi-remont d d Zagreb 
Tekstil dd Karlovac 
Tiskara Zelina d d Sveti Ivan 
Zelina 
TP Ogulin d d. Ogulin 
Transport Commerce d.d. 
Mravince 
Transport d o o Novi Marof 
Trs d d Zagreb pakel 1 
Trs d d. Zagreb paket 2 
Trs d d Zagreb paket 3 
Trs d d Zagreb paket 4 
Tubs d.d Lučko 
Turist d d Bjelovar 
Turizam Petričane d d Zadar 
Tvornica kruha Zadar d d Zadar 
Tvornica ugljenografltnih i 
elektrokontaktnih proizvoda TUP 
d d Dubrovnik pakel 1 
Tvornica ugljenografrtnih I 
plektrokontaktrah proizvoda TUP 
d d Dubrovnik pHket 2 
Umja-sabirač d d Šibenik 
Union d d Zagreb 
Velekem d d Zagreb 
Veterinarska stamca d o o 
Zaprešic 

1 60 kn 60 kn 0,0005% 15,00 15,00 0,60 

192 100 kn 19 200 kn 0,09% 25,00 4 800,00 1,00 

746 380 kn 283 480 kn 1,54% 
I 

95,00 70 870,00 3,80 

10 380,00 3 800 kn 0,02% 95,00 950 00 3,80 

922 360 kn 

nije Iskazana ' 

331 920 kn 2,81% 90,00 82 980,00 3,60 

1250 nominalna 
vrijednost 
dionice 

nije iskazana 

930 063 kn 8,36% 232 515 63 9 300,63 

1251 nominalna 
viijednost 
dionice 

930 807 kn 8,36% - 232 701,64 9 308,07 

898 200 kn 179 600 kn 0,69% 50,00 44 900,00 2,00 
1024 400 kn 409 600 kn 2,53% 100,00 102 400,00 4,00 

10.177 100 kn 1017 700 kn 0,964% 25,00 254 425,00 1,0D 
10177 100 kn 1 017 700 kn 0,964% 25,00 254 425,00 1,00 
10 177 100 kn 1.017 700 kn 0,964%i 25,00 254 425,00 1,00 
10177 100 kn 1 017.700 kn 0,964% i 25,00 264.425,00 1,00 
10177 100 kn 1017 700 kn 0,964%' 25,00 254.425,00 1,00 
10177 100 kn 1017 700 kn 0,964%J 25,00 254 425,00 1,00 
10177 100 kn 1017 700 kn 0,964%, 25,00 254 425,00 1,00 
10 177 100 kn 1 017 700 kn 0,964% j 25,00 254425,00 1,00 
10177 100 kn 1017 700 kn 0,964% 25,00 254425,00 1,00 
10182 100 kn 1 018 200 kn 0,964% 25,00 254550,00 1,00 

239 360 kn 86 040 kn 0,37% 90,00 21 510,00 3,60 
27 10 kn 270 kn 0,01%. 2,50 67,50 0,10 

454 
dio 

poslovnog 
udiela 

59 

400 kn 

134 300 kn 

400 ta 

181.600 kn 

134 300 kn 

23 600 kn 

1,25% 

3,39% 

0,08%, 

100,00 

33 575,00 

100,00 

45 400,00 

33 S7S.00 

5 900,00 

4,00 

1.343,00 

4,00 
168 10 kn 1 680 kn 0,24%, 2,50 420,00 0,10 

6 740 100 kn 674 000 kn 0,985% 25,00 168 500,00 1,00 

6 740 1D0kn 674 000 kn 0,985% 25,00 168 500,00 1,00 

6 741 100 kn 674 100 kn 0,985% 25,00 168 525,00 1,00 

2 166 100 kn 215 600 kn 0,315% 25,00 53 90D.00 100 

2 150 300 kn 645 000 kn 5.531% 75 00 161 250,00 300 
2 151 300 kn' 645.300 kn 5,533% 75,00 161.325,00 3,00 
2.151 300 kn 645 300 kn 5,533% 75,00 161 325,00 3,00 
2.151 300 kn 645 300 kn 5 533% 75,00 161 325,00 3 00 

276 370 kn 102.120 kn 0,35% 92,50 25 530,00 3,70 
144 380 kn 54 720 kn 0,23% 95,00 13 680,00 3,80 

6 1 800 kn 10 800 kn 0,29% 450,00 2 700,00 18,00 

2 233 360 kn 803 880 kn 5,81% 90,00 200 970 00 3,50 

6 3 800 kn 22 800 kn 0,17% 950,00 S 700 00 38,00 

1 976 000 kn 976 000 kn 29,86% 244 000,00 244 000 00 9 760,00 
401 3 500 kn 1 403 500 kn 11,48% 875,00 350 875 00 35,00 
401 3 500 kn 1.403 500 kn 11,48% 875,00 350 875 00 35,00 
401 3 500 kn 1 403 500 kn 11,48%, 875,00 350 875,00 35,00 
401 3 500 kn 1 403 500 kn 11,48% 875,00 350 875,00 35,00 
28 400 kn 11 200 kn 0,08%' 100,00 2 800 00 4,00 
67 400 kn 26 800 kn 0,33% 100,00 6 700 00 4,00 
4 200 kn 800 kn 0,07% 50,00 200 00 2,00 

1 259 370 kn 465 830 kn 2,63% 92,50 116 457 50 3,70 

4 575 200 kn 915 000 kn 3,05% 50,00 228 750 00 2,00 

4 575 200 kn 915 000 kn 3,05% 50,00 228 75000 2,00 

1039 380,00 394 820 kn 19,06% 95,00 98 705,00 3,80 

27 3 800 kn 102 600 kn 0,40% 950,00 25 650,00 38,00 
2 SOS' 390 kn 976 950 kn 3,48%' 97,50 244 237,50 3,90 

383 1 900 kn 727 700 kn 29 10% 475 00 181 925,00 13,00 

Page 2 of 3 



LISTA DIONICA/POSLOVNIH UDJELA U TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U VLASNIŠTVU RH NAMIJENJENA ORGANIZACIJI POSLJEDNJE 
JAVNE DRAŽBE ZA POKRIĆE KAPITALNIH IZDATAKA 

. 1 0 Vetrinarska ambulanta Knin d.o.o 
Knin 

103 100 kn 10 300 kn 3,60% 25,00 2 575 00 1.00 

111 Vinka d d Vinkovci paket 1 195 743 40 kn 7.829 720 kll 4,384% 10,00 1,957.430,00 0,40 

112 Vinka d d Vinkovci paket 2 195 743 40 kn' 7 829 720 kn 4,384%! 10,00 1 957 430 00 0,40 

113 ^/inka d.d. Vinkovci paket 3 195,743 40 kn! 7.829,720 kn 4,384%! 10,00 1 957 430,00 0,40 

114 Vinka d d Vinkovci paket 4 195.743 40 kn' 7.829.720 kn 4,384% ' 10,00 1 957 430,00 0,40 

115 Vinka d d Vinkovci paket 5 195.743 40 kn 7 829 720 kn 4,384% 10,00 1 957 430,00 0,40 

116 Vinka d d Vinkovci paket 6 195.743 40 kn 7.829 720 kn 4,384% 10.00 1.957.430,00 0,40 

117 Vinka d.d. Vinkovci paket 7 195.743 40 khj 7.829 720 kn 4,384% i 10,00 1 957 430,00 0,40 

118 Vinka d.d Vinkovci paket 8 195.743 40 kn! 7 829 720 kn 4,384% 10,00 1 957 430,00 0,40 

119 Vinka d d Vinkovci paket 9 195.743 40 kn' 7 829 720 kn 4,384% 10,00 1 957.430,00 0,40 

120 Vinka d d Vinkovci paket 10 195.750 40 kn 7 830.000 kn 4,384% 10,00 1.957.500,00 0,40 

121 Vinoplod Vinarija d d Šibenik 79 2 600 kn 205.400 kn 0,71% 650,00 51 350,00 26,00 

122 Vir 1898 d d . Rijeka 6 10 kn 60 kn 0,0050% 2,50 15,00 0,10 

123 Vis konfekcija d.d. Varaždin 15 1.500 kn[ 22 500 kn 0,08% 375,00* 5.625,00 15,00 

124 Vodomatenja ldd. Vukovar 266 100 kni 26.600 kn 0,44% 25,00 6.650,00 1,00 

125 Vossloh utenzilija d d. Zagreb i 41 300 kn 12 300 kn 0,15% 75,00 3.075,00 3,00 

1 ? f i Zelendvor d o o. Petnjanec { 

paket 1 i 
1.294 400 kn] 517.600 kn 7,25% 100,00 129.400,00 4,00 

..„_, Zelendvor d.o o. Petnjanec 
paket 2 

1.294 400 kn' 517 600 kn 7,25% 100,00 129.400,00 4,00 

128 Z i d a r d o o Rijeka 11 3 800 kn 41 800 kn 0,95% 950,00 10 450,00 3S.00 

129 Zrinski d.d. Čakovec 714 400 kn 285 600 kn 1,11% 100,00 71.400,00 4,00 

130 Žitoproizvod d.d. Karlovac 913 400 k n ' 365.200 kn 0,88% 100,00 91.300,00 4,00 

UKUPNO: 183.620.697 kn 33.406.174,24 

Page 3 of 3 



OBRAZLOŽENJE 

Odluke Vlade Republike Hrvatske o izmjeni Odluke o utvrđivanju Liste dionica i 
poslovnih udjela u trgovačkim društvima u vlasništvu Republike Hrvatske i provedbi 

posljednje Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka 

Temeljem odredbe članka 75. Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu 
Republike Hrvatske koji je objavljen u Narodnim novinama broj 74/2013 (dalje u tekstu: 
Zakon) potrebno je izraditi Listu dionica i poslovnih udjela u trgovačkim društvima u 
vlasništvu Republike Hrvatske, a koje dionice i poslovni udjeli će biti korišteni za plaćanje 
obveze Republike Hrvatske prema imateljima Prava, te Vlada Republike Hrvatske treba 
donijeti odluku o provedbi posljednje javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka. 

Dana 15. svibnja 2014. godine Vlada Republike Hrvatske donijela je Odluku o utvrđivanju 
Liste dionica i poslovnih udjela u trgovačkim društvima u vlasništvu Republike Hrvatske i 
provedbi posljednje Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka koja je objavljena u 
Narodnim Novinama 61/14 (dalje u tekstu: Odluka). 

Sukladno točci VII. prethodno spomenute Odluke Vlade Republike Hrvatske Centar za 
restrukturiranje i prodaju nakon obavljenih aktivnosti iz točaka III., IV., V. i VI. Odluke, a 
prije održavanja posljednje Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka na Zagrebačkoj 
burzi, izvršio je izmjenu i dopunu Liste iz točke I. Odluke, zbog stečajeva, likvidacija, 
predstečajnih nagodbi, rezervacija i si. koje su u međuvremenu nastupile, a na koje CERP 
nije mogao utjecati. 

U predloženoj izmijenjenoj i dopunjenoj Listi dionica izvršene su slijedeće promjene u 
odnosu na predhodno utvrđenu Listu: 

- povećanje broj dionica u nekim predloženim društvima; 
- dodatno su uključene dionice i poslovni udjeli drugih društava iz portfelja 

Republike Hrvatske; 
- smanjenje broj predloženih dionica u društvima u kojima su obuhvaćene i dionice 

iz portfelja Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, a koje sukladno članku 75. 
Zakona ne mogu biti uvrštene za pokriće kapitalnih izdataka; 

- povučena društva obzirom na otvorenu predstečajnu nagodbu, društva sa otvorenim 
stečajom i društva u kojima je došlo do istiskivanja manjinskih dioničara. 

U odnosu na prethodno utvrđenu Listu, u izmijenjenoj i dopunjenoj Listi pojedina 
predložena društva podijeljena su na više paketa zbog manje vrijednosti kako bi bili 
pristupačniji širem krugu imatelja Prava. 

Temeljem Zaključka Upravnog vijeća CERP-a utvrđuje se izmijenjena i dopunjena Lista 
dionica i poslovnih udjela u trgovačkim društvima u vlasništvu Republike Hrvatske radi 
provedbe posljednje Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka na Zagrebačkoj burzi za 
koju je prethodnu Suglasnost dao Državni ured za upravljanje državnom imovinom Klasa: 
943-06/14-03/1 Urbroj: 536-032/01-2015-9 od 03. veljače 2015. godine. 

S obzirom na sve navedeno predlaže se Vladi Republike Hrvatske donošenje Odluke o 
izmjeni Odluke o utvrđivanju Liste dionica i poslovnih udjela u trgovačkim društvima u 



vlasništvu Republike Hrvatske i provedbi posljednje Javne dražbe za pokriće kapitalnih 
izdataka. 

Obzirom da u periodu od donošenja Odluke o prihvatu Izmjene i dopune Liste dionica i 
poslovnih udjela u trgovačkim društvima u vlasništvu Republike Hrvatske i provedbi 
posljednje Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka mogu nastupiti nove okolnosti na 
koje Centar za restrukturiranje i prodaju ne može utjecati, ovlašćuje se isti da u slučaju 
nastupa okolnosti, kao što su stečajevi, likvidacije, predstečajne nagodbe, rezervacije i si. 
može izmijeniti i dopuniti Listu dionica i poslovnih udjela u trgovačkim društvima u 
vlasništvu Republike Hrvatske za provedbu posljednje Javne dražbe za pokriće kapitalnih 
izdataka sve do održavanja Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka. 


